
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от «. / / > > ^ 5 2021 г. 

г. Владикавказ 

Об утверждении состава региональной рабочей группы по реализации 
проекта методической поддержки общеобразовательных организаций, 

имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, в соответствии 
с федеральным проектом «Современная школа» национального проекта 

«Образование» в 2021 году 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

северная Осетия - Алания от 15 февраля 2021 г № 96 «Об участии 

общеобразовательных организаций Республики Северная Осетия - Алания с 

низкими образовательными результатами в проекте по организации методической 

поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие 

образовательные результаты обучающихся, в соответствии с федеральным 

проектом «Современная школа» национального проекта «Образование» с целью 

организации методической поддержки и согласованного взаимодействия с 

общеобразовательными организациями, имеющими низкие образовательные 

результаты обучающихся, отобранными для участия в проекте по организации 

методической поддержки в 2021 году п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить: 

1.1 Состав региональной рабочей группы по организации методической 

поддержки общеобразовательным организациям Республики Северная Осетия -

Алания. имеющим низкие образовательные результаты обучающихся, 

отобранным для участия в проекте по организации методической поддержки в 

2021 году (далее - Рабочая группа) (приложение 1). 

2. Членам Рабочей группы обеспечить организацию методической поддержки 

кураторам и общеобразовательным организациям, имеющим низкие 

образовательные результаты обучающихся, отобранным для участия в проекте по 

организации методической поддержки в 2021 году. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 

оценки качества образования Ф. К. Батаеву. 

Временно исполняющий 
обязанности Министра Л. Башарина 



к приказу Министерства образования 
и науки Республики Северная Осетия - Алания 

20 « ^ г . № ^ от «-

С о с т а в 
р е г и о н а л ь н о й рабочей г р у п п ы по о р г а н и з а ц и и м е т о д и ч е с к о й 

п о д д е р ж к и о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы м о р г а н и з а ц и я м Р е с п у б л и к и С е в е р н а я 
О с е т и я - А л а н и я , и м е ю щ и м низкие о б р а з о в а т е л ь н ы е р е з у л ь т а т ы 

о б у ч а ю щ и х с я , о т о б р а н н ы м д л я у ч а с т и я в п р о е к т е по о р г а н и з а ц и и 
м е т о д и ч е с к о й п о д д е р ж к и в 2021 году 

Руководитель Рабочей группь; 

Батаева 
Фатима Казбековна 

- начальник отдела оценки качества образования 
Министерства образования и науки Республики 

Северная Осетия-Алания 

Члены Рабочей группы 

Арсеньева Нонна Арсеновна 

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 30 
(по согласованию) 

Борукаева Ляпа Майрамовна 
консультант отдела оценки качества 

образования Министерства образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания 

Губиева Ирина Бексултановна 

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
ордена «Знак Почета» гимназия №5 им. 
Луначарского А.В.(по согласованию) 

- главный специалист - эксперт начальник отдела 
тт гч г. оценки качества образования Министерства Дадтеева Оксана Владимировна _ г _ _ _ * образования и науки Республики Северная 

Осетия-Алания 

ректор государственного бюджетного 
Исакова Людмила Сулеймановна образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования 



4 

Кулати Анюта Казбековна - начальник отдела контроля и надзора в сфере 
образования Республики Северная Осетия-
Алания 

'Куташева Нина Гурамиевна 

- главный специалист - эксперт начальник отдела 
оценки качества образования Министерства 
образования и науки Республики Северная 
Осетия-Алания 

- руководитель информационно-педагогического 
центра государственного бюджетного 

Мзокова Фатима Петровна образовательного учреждения дополнительного 
профессионального образования (но 
согласованию) 

- заместитель директора по учебной части 
государственного бюджетного 

Рубаева Светлана Викторовна общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 47 
г. Владикавказа 

Худзиева Фатима Георгиевна 

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 
- базовой средней общеобразовательной школы 
№ 7 им. A.C. Пушкина с углубленным изучением 
английского языка (но согласованию) 

консультант отдела оценки качества 
Царикаева Анжела Руслановна образования Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 

Чшиева Альбина Владимировна 

заместитель директора по учебно-
воспитательной работе муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 имени 
Корневой Софьи Владимировны (по 
согласованию) 


